

طلوع روزنامه فرهنگی/سیاسی/اجتماعی/ ورزشی			صاحب امتیاز و مدیر مسئول: محمد مهدی جعفری زاده			
شماره استاندارد بین المللی روزنامه طلوع (شاپا) : ۸۰۰۲-۵۸۷۳			ISSN: 5873 - 8002			
شیراز: خیابان انقلاب (نادر) / نیش پارک انقلاب / مجتمع رز / طبقه اول			تلفن: ۰۷۱-۳۲۳۴۴۷۷۲			
کازرون: خ قدمگاه/ پایین تر از تقاطع امیرکبیر ۴۲۲۲۹۲۴۶-۰۷۱			حساب جاری سپهر ۰۱۰۴۵۵۸۳۷۰۰۱ بانک صادرات به نام روزنامه طلوع			
آدرس سایت: www.tolounews.com			پست الکترونیک: toloudaily@gmail.com			
آدرس کانال تلگرام رسمی روزنامه طلوع: http://telegram.me/tolounews			مرامنامه اخلاقی: tolounews.com/Regulations.aspx			
شنبه ۲۶ اسفند ۱۳۹۶			شماره ۲۲۰۱			
قیمت در کازرون ۴۰۰ تومان			یا جستجوی @tolounews			



امروزی شما

فروردین

شرایط کیهانی موجود باعث شده‌اند تا همه خیلی حساس و تا حدودی عصبی باشند، به همین دلیل هم به نفعتان است که تا جای ممکن در هیچ گونه بحث و درگیری شرکت نکنید.

اردیبهشت

شما تصمیم گرفته‌اید که دانش و توانایی‌های خود را افزایش دهید و خیلی خوب می‌دانید که به دنبال چه چیزی هستید و به همین دلیل هم در مسیری درست قرار دارید.

خرداد

امروز روز فوق‌العاده‌ای برای وقت گذراندن با آن‌هایی که دوست دارید خواهد بود. اگر می‌توانید یک دوره‌ی با دوستان و اعضای خانواده‌تان راه بیندازید و تا می‌توانید با هم بگویند کنید و غذا بخورید و در مورد موضوعات موردعلاقه‌تان صحبت کنید.

تیر

اگر فردی برونگرا و اجتماعی هستید و از وقت گذراندن با دیگران لذت می‌برید امروز فرصت بسیار خوبی برای پرداختن به فعالیت‌های موردعلاقه‌تان خواهد بود.

مرداد

اکنون زمان بسیار مناسبی است تا از تنهایی خود بهره جسته و برخی از اهداف شخصی خودتان را دنبال کنید. تمرکز و تخیل شما امروز بسیار قوی هستند و همین به شما کمک می‌کند تا زمانی که کارهایتان را به پایان نرسانده‌اید دست از تلاش برندارید.

شهریور

با هم خندیدید و داستان تعریف کردن می‌تواند خیلی لذت‌بخش باشد، اما این را به خاطر داشته باشید که حقیقت پشت هر داستانی با چند بار تکرار و نقل شدن از بین خواهد رفت و اصل ماجرا دستخوش تغییرات بسیاری خواهد شد.

مهر

امروز شما نخواهید توانست مدت‌زمان زیادی را در خانه بگذرانید. شما بیشتر وقتتان را خارج از خانه، درحال خرید و یا دیدار با دیگران خواهید گذراند، شاید هم به یک مهمانی و یا کنسرت بروید.

آبان

شما به‌طورکلی تخیلی بسیار قوی دارید و شرایط کیهانی امروز نیز باعث شده‌اند که این ویژگی‌تان قوی‌تر از همیشه باشد. شاید بخواهید این تخیل قوی را در انجام پروژه‌های هنری و خلاقانه مورداستفاده قرار دهید.

آذر

با توجه به شرایط کیهانی موجود شما امروز چالش‌ها و درگیری‌های زیادی را در پیش خواهید داشت. هر کاری که از دستتان برمی‌آید را انجام دهید تا خودتان را از هر تنش و درگیری اضاف‌های دورنگه داشته و وارد بحث‌ها و کشمکش‌هایی که هیچ ارتباطی به شما ندارند نشوید.

دی

تحت شرایط کیهانی امروز شما بسیار حساس شده‌اید، اما این موضوع برای اینکه از دیگران فرار کرده و در پیلهی تنهایی خود فروبروید، اصلاً دلیل خوبی نیست.

بهمن

امروز شما بسیار حساس شده‌اید و تا نیمه‌های روز ممکن است کاملاً عصبی شده باشید و دیگر تحمل اوضاع دوروبرتان را ندارید.

اسفند

امروز روز بسیار خوبی برای تفریح و خوش گذرانی خواهد بود. سعی کنید تا جایی که می‌توانید همراه با خانواده و دوستانتان خوش بگذرانید و اجازه ندهید افکار ناراحت‌کننده در مورد کار و یا مسائل مادی ذهنتان را به خود مشغول کنند.

طلوع روزنامه فرهنگی/سیاسی/اجتماعی/ ورزشی

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: محمد مهدی جعفری زاده



خوابدنی

واتیکان دوره جن‌گیری می‌گذارد!



واتیکان قصد برگزاری یک دوره فشرده یک‌هفته‌ای برای کشیش‌های کاتولیک با عنوان «هنر جن‌گیری و تعلل درباره شیطان‌پرستی» دارد. به گزارش جام جم آنلاین از ایرنا، این دوره آموزشی فشرده در ماه آوریل (فروردین) آینده در دانشگاه «رجینا اپوستولوروم» در شهر رم برگزار می‌شود. هدف از این دوره آموزشی، تربیت شمار کافی از کشیش‌هایی است که بتوانند با این پدیده مقابله کنند. عمل جن‌گیری به کشیش‌هایی واگذار می‌شود که دارای تعادل روانی و روحی باشند. واتیکان مقر کلیسای کاتولیک می‌گوید که برای پاسخگویی به تقاضای روزافزون پدیده جن‌زدگی در ایتالیا، تصمیم به تشکیل و راه‌اندازی این دوره کرده است.

گفته می‌شود که موارد جن‌زدگی در ایتالیا در سال‌های اخیر سه برابر شده است و واتیکان سالانه ۵۰۰ هزار درخواست برای موارد جن‌گیری دریافت می‌کند.

جن‌گیری یک عمل به رسمیت شناخته شده در قوانین کلیسای کاتولیک است و تنها می‌تواند با داشتن یک مجوز که از سوی اسقف و فقط در داخل کلیسا اعطا شود، صورت بگیرد.

انجمن بین‌المللی جن‌گیران تأسیس سال ۱۹۹۰ میلادی که توسط واتیکان به رسمیت شناخت شده است، به بیش از ۲۰۰ عضو در سراسر جهان مجوز جن‌گیری داده است.

جالب اینکه علاقه به این مراسم پس از اکران فیلم «جن‌گیر» در سال ۱۹۷۳ به کارگردانی ویلیام فرید کین دوباره پدیدار شد.

پس‌ازاین فیلم درخواست‌ها برای جن‌گیری در شیکاگو در آمریکا به‌شدت افزایش پیدا کرد تا جایی که اسقف شهر مجبور به منصوب کردن جن‌گیرها برای پاسخ به این درخواست‌ها شد.

«نینگو پالایا» جن‌گیر و کشیش ایتالیایی در رادیو واتیکان اظهار داشت که هدف از تشکیل این دوره فشرده آموزشی، تأمل غنی و متنوع درباره موضوعی است که برخی اوقات، ناگفته و بحث‌برانگیز است.

وی با تأکید بر اینکه سالانه حدود نیم میلیون مورد درخواست جن‌گیری در ایتالیا وجود دارد، گفت: در این همایش یک‌هفته‌ای درباره موضوعات داغ، از فرقه‌های مرتبط با شیطان‌پرستی تا تاریخ رهایی آن‌ها و جن‌زدگی بحث می‌شود. همچنین توجه خاصی به تعریف میان موارد جن‌زدگی شیطانی و موارد مرتبط با بیماری‌های روانی خواهد شد.

این کشیش ایتالیایی با اشاره به اینکه این پدیده درحال رشد است، بر لزوم آمادگی کشیش‌ها در تشخیص دقیق این مسئله و مقابله با آن تأکید کرد و افزود: یک جن‌گیر خودآموز ممکن است اشتباه کند. ما کشیش‌ها اغلب نمی‌دانیم چگونه با این موارد مقابله کنیم؛ اما در این دوره آموزشی دراین‌باره صحبت خواهیم کرد. ژان پل دوم پاپ اسبق نیز بر اهمیت این نوع مراسم تأکید داشت.

گفت‌وگو با ابراهیم گله‌دارزاده درباره فلسفه «حاجی‌فیروز»های نوروزی؛

تهدید آیین‌های سنتی از سوی زندگی مدرن



را به نمایش می‌گذارد.

وقتی گیاهان جوانه می‌زنند، سرشاخه‌ها قرمز مایل به بنفش می‌شوند، این همان خون زمین است که به‌واسطه گرمای خورشید در رگ گیاهان جاری می‌شود.

نوروزخوانی‌ها هنوز در برخی شهرها و روستاها برگزار می‌شود اما در کلان‌شهرها نشانی از آن‌ها نیست، این مراسم شادی‌بخش است و مردم را امیدوار می‌کند، برای احیای این‌گونه مراسم در سراسر کشور چه باید کرد؟

احیای این مراسم کار رسانه‌هاست! میراث و فرهنگ کشور فقط میراث ملموس مانند مجسمه و اشیا نیست – هرچند میراثی بسیار مهم و ارزشمند هستند – کشور ما پر است از میراث ناملموس؛ فرهنگی که سینه‌به‌سینه به مردم امروز رسیده و باید به آیندگان نیز برسد؛ میراثی مانند شعر، نمایش و... نوروزخوانی از آیین‌های بسیار کهن و زیبای ایرانی است که به نظر من کلیدهای تمدن است؛ اما متأسفانه تحت تأثیر زندگی مدرن بخصوص در شهرهای بزرگ، شکسته شده و نادیده گرفته می‌شوند. این کلیدها فهم ما از پیشینه خودمان را کامل می‌کند. با شکستن هر کلید، در صندوقی پر از گنج برای همیشه بسته می‌شود. هر کسی که برای حفظ این میراث کهن تلاش می‌کند، می‌خواهد فهم این سرزمین را وسعت ببخشد!

این میراث به مردم کمک می‌کند تا آداب و سنت‌های اصیل ایرانی را نیز حفظ کنند؟

بله! ما پیشینه بسیار ارزشمندی داریم که باید حفظ‌شده و به روش‌های مختلف یادآوری شود. ما در کشوری زندگی می‌کنیم که برای اولین بار مردمش کشاورزی کرده‌اند، اولین مردمی هستیم که اسب را رام کرده و از آن سواری گرفته‌ایم. ما پایه‌گذار بسیاری از کارهایی هستیم که امروزه در دنیا سهل است اما ما بودیم که به آن فکر کرده و پایه‌گذاری‌اش کرده‌ایم. اگر میراث خود را حفظ کنیم، در حقیقت راه، درک همه‌دانشی را که به جهان هدیه داده‌ایم، باز گذاشته‌ایم و با نادیده گرفتن هر کدام از این میراث همان‌طور که گفتم، کلید صندوق گنجی بزرگ را شکسته‌ایم.

این روزها شهرها و روستاها آماده استقبال از سال نو و عید نوروز می‌شوند. در برخی استان‌ها مانند گیلان، مازندران و گرگان، آیین‌هایی مانند نوروزخوانی برگزار می‌شود؛ مراسمی کهن و قدیمی که مردم را به شادی فرا می‌خواند.

در شهرهای دیگر هم مدت‌هاست که حاجی‌فیروزها به خیابان‌ها آمده‌اند و نوید آمدن عید را می‌دهند.

بساط فروش اسباب سفره هفت‌سین و صدای دایره‌زنگی حاجی فیروزها تا شب عید گوش‌زد می‌کند که خود را برای تحویلی بزرگ آماده کنیم؛ آنچه کهنه است را در سال ۹۶ بگذاریم؛ کوله تجربه را از گذشته‌ها پر کنیم و دل و ذهن را به طور کامل بدهیم به آنچه تازه است و برای زندگی شاد و سالم دورخیز کنیم.

با ابراهیم گله‌دارزاده؛ مدیر تالار محراب، کارگردان و نویسنده تئاتر، استاد و پژوهشگر هم‌صحبت شدیم تا برآیمان از آیین‌های ایرانی و دلایل حفظ و احیای آن‌ها بگویید.

حاجی فیروزهایی که این روزها در سطح خیابان‌ها و بزرگراه‌ها می‌بینم، چه پیشینه‌ای دارد و چطور شد که هر کسی توانست لباس حاجی فیروز را به تن کند؟

هیچ‌وقت فرآیند ویژه‌ای برای انتخاب حاجی فیروز وجود نداشته است، سندی وجود ندارد که نشان دهد حاجی فیروز را چگونه انتخاب می‌کردند؛ اما احتمالاً حاجی فیروز از بازماندگان گروه‌های شادی‌آور است که در قدیم پنج روز مانده به عید می‌آمدند و خبر آمدن نوروز را می‌دادند. به مرور از دل این دسته‌ها، گروه‌های نمایشی آیینی هم بیرون آمد. در آن زمان شاید بازیگران این نمایش‌ها به شکل موروثی انتخاب می‌شدند؛ اما واقعیت این است که حاجی فیروز به ویژگی خاصی نیاز ندارد، هر کسی که توانایی شاد کردن مردم را دارد، می‌تواند حاجی فیروز شود.

برخی می‌گویند، حاجی‌فیروزهای امروزی، شکل تازه‌ای از تکدی‌گری هستند، نظر شما در این‌باره چیست؟

نه تکدی‌گری نیست! در آیین‌های نوروزی، حاجی فیروز خبر از آمدن بهار و توقف نور و قوت خورشید می‌دهد و پیام‌آور شادی است و به ما خبر می‌دهد سرما تمام می‌شود و گیاهان خواهند روید و... ایامی که حاجی‌فیروز دایره‌زنگی خود را به صدا درمی‌آورد و آواز می‌خواند، هنوز زمستان است و نوروز نیامده است! در ایام قدیم برای طی کردن دوره آشوب و سختی بدون این‌که بلایی بر سر کسی بیاید، به افرادی که پایان زمستان را به مردم خبر می‌دادند، هدیه‌ای می‌دادند که این رسم از قدیم به امروز رسیده است. در باورهای مذهبی ما حاجی‌فیروز جایی ندارد؛ اما جلوه‌ای از آیین‌های کهن است که به امروز رسیده و چون سنت قشنگی است و مفهوم زیبایی دارد، در میان مردم مانده و جایگاه خود را حفظ کرده است، هرچند در دین اسلام نیز به صدقه دادن برای رفع بلا تأکید شده است.

این‌که حاجی فیروز صورتش را سیاه می‌کند و لباس سرخ می‌پوشد چه معنایی دارد؟

مسلمانا ربطی به رنگین‌پوستانی که قبل و بعد از اسلام در ایران زندگی می‌کردند، ندارد. رنگ سیاه صورت حاجی‌فیروز گواه این است که او از همه‌چیز خبر دارد و می‌تواند آینده خوب را پیشگویی کند! همچنین او نماد، گیاه است که به‌زودی سبز خواهد شد، حاجی

فیروز از درون زمین و زمان رویدن گیاهان نیز خبر دارد.

رنگ سیاه صورت او نشان‌دهنده درون تاریک زمین است، جایی که دل گیاهان درحال گرم شدن و آماده شدن برای رویش است.

لباس قرمز هم نشان از گرمای خورشید است و وعده این را می‌دهد که به‌زودی خون در رگ‌های طبیعت جاری‌شده و همه‌جا سبز می‌شود! وقتی نور خورشید به‌صورت ما می‌خورد، چهره ما سرخ می‌شود و لباس قرمز حاجی فیروز، تمنای مردم برای طلوع خورشید

اعلام ویژه برنامه‌های نوروزی در پاسارگاد

عشایری به همراه نمایش زندگی عشایری، موسیقی سنتی، نمایش تئاتر، نوروزخوانی و گلستان‌خوانی در قالب نوروزگاه، برگزاری دو جشنواره عشایری در بخش پاسارگاد و مسابقات بازی‌های محلی از ویژه‌برنامه‌های نوروزی در این شهرستان است.

وی بیان کرد: شهرستان پاسارگاد دارای دو اثر جهانی به نام‌های مجموعه جهانی پاسارگاد و باغ ایرانی پاسارگاد بوده و دارای ۱۳۷ اثر ثبت ملی است و مجموعه جهانی پاسارگاد همه‌روزه و در ایام نوروز از ساعت ۷ و ۳۰ دقیقه تا ۱۷ و ۳۰ دقیقه پذیرای گردشگران داخلی و خارجی هستند.

مسئول میراث فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری شهرستان پاسارگاد تصریح کرد: به‌جز آثار تاریخی این شهرستان دارای ۵ تفرجگاه طبیعی به نام‌های چشمه ابوالمهدی، تنگ پیرچوبیان، چاهبید، جنگل ارسنجان و تنگ بلاغی است.

نصیری حقیقت ادامه داد: برای اسکان مسافران چند آموزشگاه در بخش مرکزی و بخش شهرستان پاسارگاد، زائرسرای امام‌زاده حسین و تعدادی از سالن‌های ورزشی و پارک‌های شهر برای برپایی کمپینگ در نظر گرفته شده است.

وی اضافه کرد: از غذاهای محلی شهرستان پاسارگاد می‌توان به آب بنه، آش انار، آش دوغ، کته سیرموک و کته گوجه و از شیرینی‌های محلی به نان پوخه و حلواي سین اشاره کرد.

مسئول میراث فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری شهرستان پاسارگاد افزود: انواع دست‌بافت، کشک و دوغ از سوغاتی‌های این شهرستان است.



ویژه‌برنامه‌های نوروزی در شهرستان پاسارگاد واقع در استان فارس اعلام شد.

به گزارش جام جم آنلاین به نقل از باشگاه خبرنگاران، محمد نصیری حقیقت مسئول میراث فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری شهرستان پاسارگاد گفت: برپایی سفره هفت‌سین در مجموعه جهانی پاسارگاد، برگزاری نمایشگاه عکس، صنایع‌دستی، کتاب، برپایی چادریهای

عکاس: لاله افشارپور

صدای پای نوروز نزدیک می‌شود

از نگاه دوربین

